ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  99/2018 - PR 196/2018196/201830/11/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)1 Fotômetro de Bolso para Cloro Livre e Total, faixa de medição de0.00 a 3.50 ppm (mg/L), resolução 0.1ppm (mg/L), exatidão ±(0.05ppm +3% leitura), fonte de luz de diodo emissor 525nm,detector de luz de fotocélula de silício, temperatura de operação de0 a 50°C (32 a 122°F), umidade de operação de 10 a 90%UR (semcondensação), alimentação de 1.5V (1pilha AAA alcalina),dimensões de 61x81,5x37,5mm , 2 cubetas de vidro e manual deinstruções em português + Reagentes Líquidos para Cloro Livre.Garantia de 1 ano após o recebimento do produto. - Marca: AKSO
UN 1,00  0,0000 458,90    458,90

2 Conjunto contendo o pHmetro de bolso com eletrodo substituível,visor de LCD com identificação dupla (pH e temperatura),condensação automática de temperatura (ATC), faixa de mediçãode pH: 0.0 a 14.0 e temperatura: 0 a 50°C, resolução de pH 0.1 etemperatura de 0.1°C, exatidão de pH ± 0.1 e temperatura ±1°C,pontos de calibração de pH 4.0, 7.0 e 10.0, grau de proteção IP54,temperatura de operação entre 0 a 50°C, umidade de operaçãoentre 5 a 90%UR (sem condensação), dimensões 38x188x38mm ,peso de 85g, alimentação 6VDC (4pilhas  LR44) e as soluçõestampão pH 4, 7 e 10 e solução de armazenamento KCl (250ml cadasolução). Garantia de 1 ano após o recebimento do produto. -Marca: AKSO
UN 1,00  0,0000 304,51    304,51

3 Termômetro digital tipo espeto com haste de penetração de açoinox com 115 mm de comprimento e 3.8mm de diâmetro e peso de38g, faixa de medição entre -50°C a 200°C, temperatura deoperação de -10 a 50°C, umidade de operação entre 10 a 90%UR(sem condensação), grau de proteção Ip65 (resistente a água) ealimentação de 1.5v (1 x Lr44). Com certificação de calibração.Garantia de 2 anos após o recebimento do produto. - Marca: AKSO UN 1,00  0,0000 94,00    94,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

196/201899/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL17/12/2018Contratação para fornecimento de materiais necessários ao Serviço de Inspeção Municipal-SIM/POA, coordenados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente-SEDECOM, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   17   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  99/2018 - PR 196/2018196/201830/11/2018Folha:  2/2

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI     (411813)4 Luxímetro digital com faixa de medição entre 0 a 50.000 Lux,resolução de 1Lux (escala 2.000Lux), 10Lux (escala 20.000Lux) e100Lux (escala 50.000Lux), exatidão de ± 5% + 2 dígitos, tempo deamostragem de 0,4 segundos, temperatura de operação de 0 a50°C, umidade de operação entre 10 a 80%UR (sem condensação),dimensões: instrumento 70X118X29mm; sensor 60X100x29mm;cabo espiral 70 cm (estendido), alimentação 9Vdc (1 bateria 6LR61ou 6F22), peso de 190g (com bateria), deve conter as funções deindicação de troca de bateria no visor, ajuste em 0Lux econgelamento da leitura, acompanhado de tampa de proteção dalente e estojo para transporte e armazenamento. Com certificaçãode calibração. Garantia de 2 anos após o recebimento do produto. -Marca: AKSO
UN 1,00  0,0000 256,00    256,00

Total do Fornecedor: 1.113,41Total Geral: 1.113,41

Santo Augusto,   17   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal